בשנת תרנ"א הוא שלח את בנו הרב שמואל (בעל שם משמואל), ואת גיסו הרב מאיר בורנשטיין לארץ ישראל כדי לרכוש בה נחלות וקרקעות בסמוך לשוב "יסוד המעלה" (ראה: ספר מלכות בית דוד, עורך: י"ע זילברברג, בני ברק תשנ"א, עמ' 61-64, 100-102, 246-262). לעומתו, האגרות משה מתחשב בחשש של הר"ח בתוספות, וממילא לדעתו אפשר להישאר ולגור בחו"ל, ואין לחוש למצווה זו.

4. שו"ת רבנו חיים כהן (רפאפורט), לבוב תרכ"א (1861), בקונטרס שאלת חכם שבסוף הספר, דף קיא, א; הרב י' שציפאנסקי, ארץ ישראל בספרות התשובות ירושלים תשל"ט, ח"ג עמ' כד.
5. מנחת אברהם, ירושלים תש"ן, ח"א סימן מד, עמ' שעג-שעד, והובא גם על ידי ר' צ' גלאט הי"ד, מעפר קומי, ירושלים תשמ"א, עמ' קז-קח. להלן מעפר קומי.

אם רוצה לעשות המצווה או אינו רוצה לעשותה?